
Společnost GEVORKYAN, a.s., založená v roce 1996, je evropským lídrem v oblasti výroby kovových součástek pomocí práškové metalurgie, spékáním a vstřikováním kovů. 
Společnost disponuje jedinečným know-how a špičkovým oddělením výzkumu a vývoje, které tvoří základ pro vývoj jeho výrobků.

3Q 2024

21. listopad 2024

REPORT

HIGHLIGHTS
Společnost GEVORKYAN, a.s., za třetí kvartál roku 2024 vykázala výrazné zlepšení svých finančních ukazatelů. Tržby dosáhly úrovně 70,44 milionu EUR, což představuje meziroční 
nárůst o 25,21 % a zároveň překonání plánovaných tržeb o 7,62 %. EBITDA dosáhla hodnoty 19,61 milionu EUR, což je meziroční nárůst o 16,45 %. Po zohlednění jednorázových 
nákladů souvisejících s rozvojovými investicemi dosáhla upravenou EBITDA úrovně 21,05 milionu EUR, což znamená 25% růst oproti stejnému období minulého roku. Provozní zisk 
(EBIT) se zvýšil o 1,57 % na 8,33 milionu EUR, zatímco zisk po zdanění (EAT) poklesl o 15,19 % na 4,35 milionu EUR, především kvůli zvýšeným finančním nákladům. Čistý dluh 
společnosti vzrostl na 78,43 milionu EUR, což představuje meziroční nárůst o 19,97 %. EBITDA marže ke třetímu čtvrtletí dosáhla úrovně 27,85%. 

GEVORKYAN pokračovala ve strategických investicích a akvizicích, které podporují její dlouhodobý růst. Společnost realizovala významné investice do nových technologií, včetně 
vysokovýkonného kalibračního lisu (750t Alpha), robotizovaného pracoviště s automatickou kontrolou pozice výrobků a CNC soustruhu s robotickou manipulací. Tyto inovace zvyšují 
efektivitu výroby, kvalitu produktů a zároveň snižují náklady. V říjnu 2024 společnost úspěšně vydala druhou tranši zelených dluhopisů v hodnotě 7,5 milionu EUR, které jsou určeny k 
financování ekologických a efektivních technologických projektů. Kromě toho pokračovala hladká integrace zákazníků od společností Altha Group a SKF, což společnosti poskytuje 
silné základy pro budoucí akvizice. 

Během třetího kvartálu společnost uzavřela významné kontrakty, včetně smlouvy na obranné systémy v hodnotě 30 milionů EUR. Tyto systémy jsou určeny výhradně k obranným 
účelům. Dalším úspěchem společnosti je získání zakázky na dodání komponent pro autonomní vozidla a robotaxi od americké společnosti Waymo patřící do holdingu Alphabet Inc., 
což potvrzuje pozici společnosti jako lídra v oblasti inovací a diverzifikace portfolia. 

Výhled společnosti na rok 2024 zůstává optimistický. Očekává se, že tržby dosáhnou úrovně 93,5 milionu EUR a normalizovaná EBITDA dosáhne hodnoty 28,07 milionu EUR. K 30. 
září měla společnost zajištěno již 99 % plánovaných tržeb na rok 2024. Dlouhodobé kontrakty navíc pokrývají 91 % tržeb na rok 2025, 81 % tržeb na rok 2026 a 76 % tržeb na rok 
2027, což odráží stabilitu a předvídatelnost budoucího růstu. 

Mezi další úspěchy patří získání ocenění CFO roku 2023 Andrejem Bátovským, finančním ředitelem společnosti. Mimo jiné, 10. prosince 2024 se uskuteční mimořádná valná 
hromada, na které bude předložen návrh na schválení programu zpětného odkupu akcií za účelem posílení kapitálové struktury společnosnosti a zvýšení hodnoty pro akcionáře.

DISCLAIMER: Obchodování je riskantní a investor můžete přijít o část nebo celý investovaný kapitál. Poskytnuté informace v tomto reportu slouží pouze 
pro informační a vzdělávací účely a nereprezentují jakýkoli typ finančního poradenství a/nebo investičního doporučení. Doporučujeme, aby investor 
konzultoval svá investiční rozhodnutí s odbornými poradci nebo dalšími investory a byl si vědom možných rizik spojený s investováním.

Gafrik Research

Kategorie tržeb

EBITDA marže EBITDA Tržby

123

108

93

76

59

42
36

28
2118

34 %33 %

30 %
28 %

31 %

34 %33 %

30 %
28 %

31 %

Tržby, EBITDA a EBITDA marže
v milionech EUR, pokud není uvedeno jinak

Jak společnost dosahuje zisku

Region

12 %

13 %

20 %

56 % Evropa

Severní Amerika

Jižní Amerika

Asie

2 %

9 %

13 %

14 %

17 %

18 %

27 %

Měřící technika

Chlazení a klimatizace

Kosmetika, Móda

Ropa a plyn

Bezpečnostní systémy

Ruční a zahradní technika

Automotive

Pohled na akcie

Ticker Burza MarketCap (CZK) Odvětví Aktuální cena (CZK) Předpokládaná cena (CZK)
GEV.PR/1GVR001E BCPP/BCPB 4 464 148 896 Materiály 268 370
Rentabilita tržeb (%) EBITDA marže (%) EV/EBITDA P/B Trailing P/E EPS (CZK)

6,18 % 27,85 % 11,65 2,26 40,73 6,58

Zdroj:Burza cenných papírů Praha, a.s.

10 11 12 10 11

240

250

260

270

280

1 2 3 4 5 6 7 8 9

CZK2024

Čistý zisk

Daň z příjmu (21%)

Celkové náklady na 
hospodářskou činnost

Výsledek
z hospodářské činnosti

Výsledek hospodaření 
před zdaněním

Výsledek hospodaření 
z finanční činnosti

Tržby zprodeje výrobků
a služeb

70,4

62,1

8,3 5,5 4,3

(YoY +25,21%)

(YoY -15%)

-2,8 1,1

v milionech EUR k 3Q 2024, pokud není uvedeno jinak

2022 2023 2024E 2025E 2026E

platné k 2Q 2024* platné k 2Q 2024*

* Společnost tuto informaci ve výsledcích za třetí kvartál 2024 neaktualizovala.


